
18/01/2019 (Sexta-feira) DOM/ES - Edição N° 1182

www.diariomunicipales.org.br

Página 100

Piúma

Prefeitura

AVISO DE SUSPENSÃO DE   PREGÃO PRESEN-
CIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 006/2019

Publicação Nº 177197

AVISO DE SUSPENSÃO DE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 006/2019

Processo nº 15.039/2018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio do seu Pregoeiro 
Oficial, torna Público a suspensão de Licitação, na Moda-
lidade “Pregão Presencial para Registro de Preços”, obje-
tivando a “AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA 
SHOW) PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO MUNI-
CIPAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE”, e 
conforme as Leis 8.666/93 e 10.520/02. Para ajustes nas 
descrições do Item.

Piúma/ES, 17 de janeiro de 2019.

Leônidas V. B. Figueiredo

Pregoeiro Oficial – PMP

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Publicação Nº 177186

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÚMA, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO

AUTORIZAÇÃO E TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 773/2019.

Com base no Artigo 25, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e Parecer Jurídico, AUTORIZO E DECLARO 
como inexigível a licitação para a contratação da empre-
sa MARCIO ALEXANDRE DUMBROSCK LUZES - ME, CNPJ 
nº 13.880.850/0001-73, com sede na Rua Jaedes D’Avila 
Boim 12, Bairro Ouro Verde, Cep 36800-000, Carangola/
MG, no valor de R$ 20.000,00 ( vinte mil reais), para pres-
tação de 01 (uma) função de Show Musical com o artis-
ta BETO KAUE E BANDA , no dia 26/01/2019, conforme 
documentos e demais elementos constantes do Processo 
Administrativo nº 773/2019.

Face ao disposto no art. 26, da Lei 8.666/93, ratifico e 
submeto o ato ao setor competente para devida publica-
ção legal.

Publica-se e Cumpra-se.

Piúma/ES, 17 de janeiro de 2019.

Jéssica de Andrade de Oliveira

Secretária de Turismo, Esporte e Lazer

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO DO  PREGÃO PRESENCIAL  Nº 
050/2018

Publicação Nº 177196

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO DO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 050/2018

Processo nº 7.531/2018

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua autoridade 
competente, torna Público a DECISÃO DO RECURSO admi-
nistrativo da Licitação, na Modalidade “Pregão Presencial”, 
objetivando a “Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de locação de veículos “Tipo VAN” 
– com motorista; e Micro-ônibus – com motorista – para 
atendimento a pacientes com necessidades de tratamen-
to de hemodiálise e com especialistas da área da Saúde 
oriunda da rede integrante do Sistema Único de Saúde(-
SUS)” para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde, e conforme as Leis 8.666/93 e 10.520/02.

A INABILITAÇÃO DAS EMPRESAS:

SERVEL SERVIÇOS E VEÍCULOS LTDA ME e ROMPENDO EM 
FÉ LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME – conforme despa-
cho circunstanciado nos autos.

E REABERTURA DA FASE DE LANCES DO ITEM 01 – para 
tanto convocamos as empresas: COOPERSULES COOPE-
RATIVA DE TRANSPORTES DA REGIÃO SUL; R&B PRODU-
TOS E SERVIÇOS LTDA ME e SPAÇO TURISMO TRANSPOR-
TE E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ME para negociação e 
reabertura da fase de lance do referido Item; para o dia 24 
de janeiro de 2018, às 09h - sede da Prefeitura Municipal 
de Piúma/ES, 4º Andar.

E quanto ao ITEM 03 – fica cancelado, conforme despacho 
carreado nos autos.

E os demais ITENS permanecem inalterados.

Piúma, 16 de janeiro de 2019.

Fayer Fonseca Ferreira

Secretario Municipal de Saúde Interino


